
O P O N E N T N Í   P O S U D E K  
n a  d i p l o m n í   p r á c i  

B c. J o h a n y   N e t r v a l o v é  
A t e l i é r  p r o f.  I n g . a r c h .  I r e n y   Š e s t á k o v é 

 
 
SENIORPARK ŠATOVKA PRAHA 6 

Kvalitní bydlení pro seniory je určitě zadání, se kterým se budeme setkávat stále 
častěji. Diplomní projekt byla velice zajímavá úloha a to na pozemku na nádherném 
místě uprostřed chráněné oblasti Šáreckého údolí a přitom v centru města.  

Diplomní práce přesvědčuje na všech úrovních.  

Návrh respektuje stávající zástavbu, nechává ji jako samostatný dům, na který 
novostavba nijak nenavazuje. Je respektován dostatečný odstup. Návrh nové 
kompozice je inspirován stávající Šatovku, vychází z jejího tvaru, její geometrie a 
jejího měřítka. Nově modelovaný terén umožnuje vytvořit venkovní prostory různých 
funkcí a stupňů soukromí. Část nového domu je zasazene do svahu, zde se 
nacházejí veřejné funkce a vstupy do části obytné, v zadní části je integrována 
podzemní garáž. Na vzniklé terase jsou umístěna dvě nová křídla, ve kterých jsou 
navrženy požadované formy bydlení.  

Půdorysy nového i starého jsou řešeny suverénně. Je znát, že se autorka 
intenzivně zabývala terénem, přechodem do krajiny, zahradou, jejím charakterem a 
atmosférou. Analýza stávající situace ukazuje existující kvality, které jsou dále 
rozvíjeny a doplněny novými prvky. Doporučovala bych pouze zapřemýšlet nad 
řešením přechodu mezi přízemními byty a dvorem mezi oběma křídly, přivítala bych 
zde více soukromí a malé předzahrádky.  

I výraz domu, měřítko a řešení fasád, domyšlené až do kvalitního stavebního 
detailu, potvrzují kvalitu diplomní práce.  

Je škoda, že se autorka s tímto projektem nezúčastnila soutěže, která na podzim 
loňského roku proběhla – určitě by práce obsadila některou z udělených cen.  

Práci doporučuji k obhajobě a přeji hodně radosti a úspěchů v projektové praxi. 
 
Hodnocení: A   
 
 
 
 
 
Ing. arch. Šárka Voříšková 
Leipzig, 01.02.2019 


